ARRIPPIO, is, Ad me rapio, attraho, apprehendo, per vim adduco. { ἄρρη χασάφ ἄρρη τάρφ. ἰσχυρὰ, ἰσχυρὰ. GALL. Empoigner rudement, rauer & prendre soudain. ITA. Tor per forza. GERM. Etgretffend erwüßhem. HISP. Arrebatar. ANG. To gripe and pluke or drawe to me trough force. } Arripuit gladium, Plaut. Capt. sc. 3. a. 4. Talos arripio. Plaut. Curc. sc. 3. a. 2. Manum arripuit mordicus, Plaut. Curc. sc. 1. a. 5. Hoccine pacto me indemnatum arripi? (pro abripi.) Ib. sc. 5. a. 5. Te obstrieto vallo hæc arripiam, pro abripiam, traham. Plaut. Amph. sc. 4. a. 4. Arripui ensam. Ouid. 13. Met.] Cicero in Caso. Non cani, non rugæ repente autoritatem arripere possunt, sed honestè acta superior ætas fructus capit autoritatis extremos. Idem pro Sext. Qui cognomen sibi ex aliorum imaginibus arripuit. Idem 2. de Nat. deor. Quarrit apud Xenophontem Socrates, vnde animam arripuerimus. Liu. 1. 1. Tum Tarquinius, necessitate iam cogente, vltima audere: imple multò & ætate & viribus validior, medium arripit, elatumque è Curia, in inferiorem partem per gradus deiecit. Interdum ponitur pro subito euado. Plautus in Curculione, Vix me foras arripui. Aliquando pro celeriter inuado. Virgil. Æneid. Hanc arripe velis.

ARRIVS, ἀρρηος, Philosophus Alexandrinus fuit, tanto in honore apud Augustum habitus: vt ex aliqua parte Alexandrinorum salutem illi deberi fateretur. Tribus enim ex causis se Alexandrinis pepercisse aiebat: primùm ne vnà cum vrbe Alexandri Magni memoriam videretur delere: secundò propter r vrbis ipsius pulchritudinem, tertio propter Arrium Philosophum. Autor Plaut. in Antonio. Fuit etiam hoc nomine Hæresiarcha quidam, à quo Arriana secta originem cepit.

ARRODO, dis, penult. prod. arrofi, Rodo, circumrodo. { ἄρρηδω σαχάκ ἄρρηδω σαχάκ, ὀργυλάδα. GAL. Ronger à l'entour. ITAL. Rodere a canto. GERM. Wenagen/umbnagen. HISP. Mucho roer ò en derredor. AN. To gnawe on. } Plin. lib. 11. cap. 30. Semina arrola condunt formicæ ne rursus in fruges exeant è terra. Arrodere Rempublicam, per translationem. Cicero pro Sestio, Quoniam id etiam fatum, ciuitatis

tuor passuum millia fuit : deinde diuisus , in Euphratem illabatur. Meminit huius fluij *Plin. lib. 4. c. 24.*

ARSENICUM, ci, *ἀρσενικόν*. GALLIC. Orpin, arsenic. ITALIC. *Arsenico, orpimento.* GERMANIC. *Opertment.* HISPANIC. *Orpimente.* ANGLIC. *Arsenike, colour called orpin.* Genus est coloris lutei, quod à *Plinio* auripigmentum vocatur, eo quod in picturis auri colorem referat. Duo eius sunt genera, natiuum, & factitium. Natiuum rursus est duplex, alterum crustolum & in squamas scissile, aureo colore micans, nullique materię permittum. Hoc à nonnullis vocatur foliatum. Huius generis magnam vim Caius princeps auri audissimus, excoqui iussit, & fecit plane aurum excellens, sed tam exiguum vt detrimentum sentiret. Alterum genus glandis effugie, pallidius, & colore sandaracham referens. Hoc ignobilius est, nullumque ex eo excoquitur aurum. Saepe in eadem inuenitur gleba cum sandaracha : à qua solo colore differt & coctione, vim alioqui eandem habens. Ex hac specie fit Arsenicum factitium: quod quo pacto fiat, vide apud *Diosc. lib. 5.*

ARSENOGONON, *ἀρσενόγονον*, Herba ferens semen testibus simile: ita dicta quod vino in quo macerata est, epoto, mares generari credantur, quemadmodum Thelygono foeminae. *Autor Plin. lib. 26. cap. ult.*

ARSENOTHELEA, *ἀρσενόθελεα*, Deos antiqui esse dixerunt, vtriusque sexus participatione, quasi maiculo semineos. Quo nomine quaedam animalia ab *Aristotele* nominantur semetipsa inuentia.

ARSENARIA, *ἀρσενάρια*, *Ptolemaeo*, Mauritaniae Caesariensis colonia, tribus passuum millibus à mari sita. Recensetur à *Plin. lib. 5. cap. 2. c. & à Plin. lib. 4. c. 2.*

ARSENIUM, *ἀρσένιον*, Germaniae oppidum apud *Ptolemaeum* libro 2. c. 11.

ARSTIA, Hetruscorum sylua fuit, Rom. cum Veientibus & Hetruscis pugna celebris.

ARSTICINA, Vrbs Germaniae. *Ptol.* hodie Brunna.

ARSTICORAS, Sardorum rex tempore Annibalis, *ut scribit Liv.*

ARSTINOE, *ἀρσινόη*, Fuit filia *Ptolemaei*, Lagi filij, qui Aegyptum post Alexandrum tenuit, & vxor Lyfimachi regis Macedoniae, forma praestantissima: à cuius nomine *Ptolemaeus* Philadelphus eius frater urbem condidit in Cyrenaica regione.

ARSTIS, *ἀρσινε* Latine vocis eleuatio: sicut & *Sine* positio vocis: vt, *Armatar*, eleuatio est: ma, positio. In his duobus per diuisionem pedes legitimi colliguntur.

ARSONIVM, Vrbs Germaniae, *Ptol.*

[*Arsius* lucus sive Nemus. *Plur. in Valer.*]

ARSYSIA, *ἀρυσία*, Regio Pylorum, & Chij. *Steph.*

ARTECERES, Aerte idem significat, Taurorum enim lingua Arse, aerte. Vere ignem constat appellari. *Vnde Afranius ait, Inscibar alius in ostio arte verie. Festus.*

ARTABANVS, penultim. product. *ἀρταβάνος*, Vltimus Arsacidarum fuit Parthorum rex, quem Artaxerxes miles Persa interemit, suisque regnum restituit, quod post Darium regem ab Alexandro victum semper penes Parthos fuerat. ¶ Fuit & alter Artabanus Hyllaspis filius, & patruus Xerxis, quem expeditionem in Graeciam parantem frustra conatus est ab instituto reuocare. In ipsa quoque expeditione quum Regis consilia identidem improbare videretur, veluti militix inutilis, ad regni administrationem in Persidem remissus est: ubi postea Xerxem obruncauit. *Vide Herod. lib. 7. c. Insumum libro 3.*

Artabazus, sive Artabe, es, *ἀρταβάζης*, Mensura frumentaria apud Perlas capiens Atticum medumnum, & chenicus tres. *Autor Herodot. lib. 1.*

ARTABAZVS, *ἀρταβάζης*, Armeniae rex fuit, filius Mithridatis, vir in tam remota barbaria omnium tamen literarum peritissimus. Hic quod exercitum Antonij Parthis prodidisset, ab eo Alexandriae ad ludibrium per urbem circumductus, tandem in carcere necatus est. ¶ Fuit & alter hoc nomine ex ducibus Xerxis, qui re infeliter aduersus Graecos gesta, cum paucis suorum effugit. *De hoc Herod. lib. 9.*

ARTABICIA, inter insulas Propontidis *Stephano* numeratur.

ARTABRI, orum, *ἀρταβρυί*, Hispaniae populi in extremis finibus Lusitaniae, ad Septentrionem & Occasum, auro, argento, & stanno abundantes: ita dicti ab Artabro vicino promontorio. Meminit horum *Strab. lib. 3.*

ARTACA, sive Artace, *ἀρτακά*, In Cyzicenorum insula, mons est arboribus plenus, in fronte habens quandam paruam insulam eodem nomine: propè est promontorium, quod Nigri appellatur: id in praeteruigilatione est à Cyzico Priapum delatis. *Hæc Strabo libro 12. c. 13.* ¶ Est etiam Artace *Stephano* Phrygiae oppidum, Milesiorum colonia: quod rāmen *Psol. lib. 5. c. 1.* villam appellat, *Plin.* portum.

ARTACENA, *ἀρτακηνή*, Regio est Syriae, Lyco & Capro fluiuis irrigata, in qua Darius ab Alexandro victum fuisse tradit *Strabo in prin. libro 16.*

ARTACHABES, *ἀρταχάβης*, Vnus fuit ex ducibus Xerxianis, totius exercitus, vno Rege excepto, procerissimus, quippe cui ad statutam quinque cubitorum quatuor tantum digitorum deerat latitudo. Hunc apud Acanthum (ubi fossæ ducendæ praerati) fato functum, Xerxes eximio sepulturae honore est prosequutus.

[*Artacia*, Fontis nomen *Homero lib. 10. Odyss.* Nobilis Artaciae irrigat *vnde Tibul. lib. 4.*]

ARTAXATĀ, orum, *ἀρταξάται*, Clarissima Armeniae vrbs, ad Araxem amnem sita quam Annibal Artaxiae regi condidit, à quo & nomen accepit. Alio nomine Artaxiafota, *ἀρταξιαφότα* appellata, *teste Strabone lib. 11.*

ARTAPHERNES, *ἀρταφέρνης*, Hyllaspis filius fuit, & frater Darij, & primus Sardiūm praefectus, qui apud Marathonā debellatus fuit: *ut scribit Herod. lib. Hist. 7.*

ARTAXERXES, *ἀρταξέρξης*, Nomen proprium Xerxis filij, qui Longimanus dictus fuit, quoniam inanum alteram haberet longiorem. Hic

ex concubinis, cxv. filios suscepisse traditur, & ex legitimo matrimonio tres, Darium, Ochum, Ariathen: quorum Darius à patre Rex declaratus leuem ob causam cum quinquaginta sex fratribus aduersus eum rebellauit: qui postea separati, ad vnum omnes cum vxoribus & liberis iussu regis sunt interfecti. Ab hoc profecta est celebris illa sententia, Beneficium addere longè magis regale esse, quàm auferre. Fuit & alius Artaxerxes, Cyri iunioris frater, cognomento Memor. Huic quum pauper quidam malum ingentis magnitudinis obruisset, iucundè suscepit. Per Solem, *inquiens*, hic is mihi videtur, quem urbem quoque ex parua magnam reddere posse existimem.

ARTAYCTES, *ἀρταύκτις*, Persa fuit, Sesti praefectus sub Xerxe, qui quum multa nefarie perpetrasset, tandem à Xantippo Atheniensium duce captus viuis palo suffixus est. *Herod. libro septimo.*

ARTEATAE, *ἀρταταί*, Gens fuit Persica, ita dicta ab Artea Persidis regione: de qua *Steph. lib. 1.*

ARTEMBARES, *ἀρτεμβάρης*, Vir in primis clarus inter Medos, cuius filius quum à Cyro adhuc puero, & incognito, iniuria affectus esset, Artembares eum apud Astyagem accusans, occasionem praebuit, vt regius puer, & Astyagis nepos agnosceretur, *Herod. lib. 1.*

ARTEMIDORVS, *πε. προ. ἀρτεμίδωρος*, Cnidius Philosophus fuit, Bruto familiaris: qui cum coniurationis in Caesarem factus esset particeps, oblato Caesari libello, rem ordine exposuit: sed ita iam urgente fato cecidit, vt Caesar libellum, tanquam alio tempore lecturus, in sinum reuerteret, qui postea ipso interfecto inuentus est.

¶ Fuit & alter Artemidorus, Philosophus Daldianus (est autem Daldis Lydiae ciuitas) qui de somniis, auspiciis, & chiromantia libros quatuor conscripsit. ¶ *Suidas* praeterea alium quendam Artemidorum commemorat, cognomento Pseudaristophanem, qui rei culinariae voces congeffit.

ARTEMIS, *ἀρτεμις*, Diana, sive Luna, quasi *ἀρτεμις*, id est, aerem secans, vt quidam volunt: vel quod integros faciat partus. *Strabo libro 14.*

ARTEMISIA, *ἀρτεμισία*, Mausoli Cariae regis vxor, quae insignis pudicitiae esse perhibetur, & virum ultra humanae affectionis fidem amasse creditur. Nam & mortui cineres vino commisto ebibit: & memoriae eius tam splendidum erexit sepulchrum, vt magna omnia monumenta, Mausolea deinceps ab illius nomine fuerint appellata. [*Vide Gell. c. 18. l. 10.*]

Artemisia, herba insignis, absinthij modo fruticosa, maioribus folijs, pinguioribusque: cuius duo sunt genera, alterum latioribus folijs, alterum minoribus & tenerioribus, non nisi in locis maritimis nascens. ¶ GALLIC. Armoise. ITALIC. *Artemisia.* GERMANIC. *Seysfuss* Ducten. HISPANIC. *Artemisa.* Artemisiam autem vocatam existimant ab Artemisia Mausoli regis vxore, quae eam adoptando sibi cognomen fecit. ¶ *ANG. Mugwort.* Nomen accepisse putatur ab Artemisia regina, quum antea Parthenis diceretur. Alij ab Artemide cognominatam putant, hoc est, à Diana quae *ἀρτεμις* dicitur, quod ea huius herbae vires prima ostenderit: & quemadmodum Dea illa inuocata, parturientibus adesse solebat, sic herba haec Deae huius beneficio, malis mulierum medetur, menses secundos foetusque trahendo, & matris conclusiones, & inflammationes sanando. *Vide Plin. lib. 25. c. 7.*

ARTEMISIVM, *ἀρτεμισιον*, Vt Demosthenes pro Ctesiphonte docet, promontorium Euboeae est. Artemisium item lucus est propè Ariciam, Dianae sacer, quasi Dianium dictum: Latini nemus, & agrum vicinū Nemorenium dixerunt, vnde & Nemorensis rex dictus est sacerdos illius regionis. [*Vide Plutar. in Themist.*]

ARTEMISIVS, *ἀρτεμισιος*, Apud Macedonas mensis Maius dicitur: quo nomine etiam vocatur mons Arcadiae. *Plin. lib. 4. c. 6.*

ARTEMITA, *ἀρτεμίται*, insula Thulciae, iuxta Thaliā insulam. *Straboni* ciuitas est iuxta Parthyæorum. Artemidorus Chersonesum circa ostia Archeloi sic vocari scribit. ¶ Est etiam insula prope Oxeas insulas. *Steph.*

ARTEMITAE, *ἀρτεμίται*, Insignis est ciuitas quingentis stadiis à Seleucia distant. *Autor est Strabo lib. 15.* Alij dicunt insulam Ortygiae proximam, quam vocant Celadulā.

ARTEMIVS, *ἀρτεμιος*, Romae fuit praefectus carceris, qui vnā cum vxore Candida, & Paulina filia iacent in via Aurelia, martyres sub Adriano principe. *Autor Volaterr.*

ARTEMON, monis, *ἀρτεμων*. ANGLIC. *A trake or pullie in wherein ropes, do ranne, also an instrument which hath troucles as a crayne also the sayle of a shipe.* Quid sit inter eruditos non satis conuenit. Baysius credit esse velum maximum in naui, eo argumento fretus, quod etiam hodie Veneti maximum nauis velum hoc nomine vocant. Alciatus verò credit esse velum additium, quod scilicet maiori velo additur & assuitur dirigendae nauis causa. Num Graeci *ἀρτεμια* dicunt assuere, vel appendere: *ἀρτεμια*, appendicem. Alij verò volunt esse nauis antennam, ex qua velum suspenditur, *V. ierum. lib. 10.* docet Arremonem esse, quam nostri Tracleam, Graeci *ἰνδύλων* vocant. Hic autem in nauibus funes ductarij trahuntur, & armamenta explicantur, vt meritò additamentum genus quā pars nauis esse videatur. At idem scriptor, machinas id genus tractatorias ad operandas naues esse accommodatas, fierique his trochleis nauium subductiones.

ARTEMON, Medicus, quem *Plinius libro vigesimo octauo, capite primo*, ex hominis cremati calua aquam propinasse scribit aduersus morbum comitialē.

¶ Alius item pictor nobilis fuit cuius opera enumerat *Plinius libro 35. capite 11.* ¶ Artemon praeterea Syrus quidam fuit ex infima plebe, Antiocho regi adeo similis, vt Laodice, necato Antiocho, regni successionem per eum fuerit adeptā, *ut tradit idem Plinius libro 27. cap. 12.*

¶ Alius fuit Artemon adolescens certatim admatatus à mulieribus

ob insignem formam. Vnde locus factus proverbio, Versatilis Artemon, ἀρτεμωνος ἀρτεμων. De his dicitur solum quorum gratia vehementer deceratur.

ARTEMONĒ, ἀρτεμων, Apud Plautum dicta est mulier quædam : ab ἀρτεμων, perficio, quod perficere quæ veller, quod esset egregie doctissima.

ARTĒRIA, Vena vitalis, seu semita in qua est vitalis spiritus. { כית כלל beith d'elohim. GALLIC. Arriere. ITALIC. Arteri, la canne de la gola, strozza. GERMANIC. Ein puffsader. HISPANIC. Dondo passa el ayre. ANGLIC. An arterie or vayne wherein visale spirite miyed with blood doth runne in the bodie. } Plin. lib. 11. cap. 37. Inter hos latent arteriæ, id est spiritus semitæ. Cell. lib. 3. cap. 10. lib. 17. cap. 11. & lib. 18. c. 10. Arteria est, inquit, conceptaculum spiritus naturalis nihil confusique cum sanguine, in quo plus spiritus est & minus, quæ motu atque pulsu habitum & modum febrium demonstrat. Antiqui arterias vocant. Super arterias locantur venæ, præterquam in dorso, in quo magna arteria est posita super venam. Læduntur arteriæ si antequam vox bene permixta est, acri clamore compleantur. Ergo interuallis longioribus uti conuenit, recreatur enim spiritu vox & arteriæ reticendo acquiescunt. } Ponitur quandoque vena pro arteria. Persius, Tange miser venas, & pone in pectore dextram, Nil calet hic. Neque enim venas ægrotorum, sed arterias pertentamus. Celsus libro 3. Si protinus venæ conderint, & sæpius eodem die: si inter plures accessiones vis perinde corporis deest. Dicta est autem Arteria ab eo, quod aer, hoc est, spiritus in ea feruetur, quasi τὸ ἀέρα τὸ εἶναι. } Alpera arteria, τὸ ἀέρα τὸ εἶναι, est fistula exterior colli ab ore proleua ad pulmonem, per quam spiritus attrahitur & emittitur. * Genere neutro. Lucretius libro quarto, vltus est, ubi an vox corporea sit, latius perquirat. Corpoream quoque enim vocem consistere fatendum est, Et sonitum, quoniam possunt impellere sensus. Præterea radit vox fauces sæpe, facitque Alperiora foras gradiens arteria clamor. [Arteriis (pro arteriæ) parcere. Suet. in Neron. ca. 25.] Arteriace, arteriace, ἀρτεριακή, Medicamentum quod & Diacodion vocatur. Plin. 20. c. 19.

ARTĒSIS, dicitur artuum morbus. Prudent. Nodosa quos podagra distorquet, & artesis.

ARTĒRICUS, Qui illo morbo laborat.

ARTHRITIS, idis, { ἀρθριτις. GALLIC. Gouette. ITALIC. Infermità d' dolor di giunture. GERMANIC. Die tranckheit vnd schmergen in gleichem das zipperte. HISPANIC. Enfermedad de los artijos d' articulos. ANGLIC. The gout. } Morbus articularis, ita dictus, quod τὸ ἀρθρον, hoc est articulos & iuncturas infestet.

ARTHRITICUS, { ἀρθριτικὸς ἀρθριτικὸς. GALLIC. Goutteux. ITALIC. Goutoso. GERMANIC. Der das zipperte oder petagran hat. HISPANIC. Enfermo de los artijos. ANGLIC. Sicke of the youth. } Qui laborat arthritide, hoc est, morbo articulari, ἀρθριτικὸς enim apud Græcos articulum significat. Cicero ad Patrum, Non enim arbitror cocum etiam te arthriticum habere.

ARTIGIS, ἀρτιγίς. Ptolemæo, Hispaniæ ciuitas, in tractu Bætico, alio nomine A'hama dicta.

ARTISSA, vide Artissa.

ARTO, as, vide supra ARCTO.

ARTOCHMĒS, ἀρτοχμῆς, vnus fuit e Xerxis ducibus, qui Darij filiam vxorem duxit, ut testis est Herod. lib. hist. 7.

ARTOCOPUS, pen. corr. Pistor. { ἄρτος ὀψῆς. ἀρτοκόπος. GALLIC. Boulenger, fournier. ITA. Pistore, panatiere, fornajo. GERMANIC. Ein brotbeck. HISPANIC. Hornero que cueze en horne el pan. ANGLIC. A baker of bread. } Interdum & pro dispensatore accipitur, cui panis distribuendi officium incumbit. Iuuen. Satyr. 5. Salua sit artocopi reuerentia.

ARTOCREAS, atis, { ἀρτοκρεας. GALLIC. Pasté de chair. ITA. Visanda di pane & di carne. GERMANIC. Ein pastetein speck ven brodt vnd fleisch. HISPANIC. El pastel de carne. ANGLIC. A pie or pastie of fleshe. } neut. gen. sicut simplex ἀρτος, atis, Cibi genus est ex pane & carne minutim cõcila confectum. Quod quo pacto fieri consueverit, vide in eo libello qui Apicij nomine circumferitur. Sunt qui insectant per primam inflexionem: non recte, ipsi videtur: certe apud Apicium legitur nominatiuus Artocreas. Ita etiam videtur exigere ratio analogiæ, quam habet cum simplici. Neque obstat Persij autoritas, Sat. 6. oleum artocreasque popello Largior: an prohibes? Non doctorum omnium iudicio Artocreas ibi est acclatiuus singularis neutri generis.

ARTOLAGANUS, ni, pen. corr. { ἀρτολάγανος. ANG. Fino cake breade, afflawne, cufarde. } Panis genus delicatissimi, quod cum pusillo vino, lacte, & pipere coquebatur, ut placet Ruell. li. 2. c. 14. Plin. 18. c. 11. Panis ipsius varia genera persequi superuacuum videtur: aliàs ab obloniis appellati, ut ostentarij: aliàs a deliciis, ut artolagani Cic. Pato 1. 9. ep. Dedicandæ sunt tibi sportellæ, & artolagani tui.

ARTOPTA, { ἄρτος ὀψῆς. ἀρτοπτα. GALLIC. Boulengere ou fourniere, qui cuit & rostit le pain. ITA. Femina que cuece il pane, ouero instrumento da cuocerlo. GERMANIC. Ein brotbeckin/en pffsterin. HISPANIC. Hornera que cueze en horno el pan. ANGLIC. A kneading trong. } A quibusdam dicitur mulier, quæ coquit panem in clibano vel in turno: ab ἄρτος, cõquo. Erat enim id officium mulierum: neque ante bellum Persicum (teste Plin. lib. 18. c. 11.) Romani, pstores suos habuerunt. Hunc morem hodie Pannonij oblerauer dicuntur qui virilia & muliebria munia sedulo distinguunt. Plau. in Autul. [c. 6. a. 2.] Ego hinc artoptam ex proximo vtendam peto. At Pollux dicit esse instrumentum artocopi, in quo panes torrebantur. } ANG. Arundell or rolling pinne that they use to knead with all. } Alij accipiunt pro vase in quo farina subigitur.

ARTOPTITUS panis, Qui ex fermento duriore conficitur, torreturque in artopta, Plin. lib. 18. cap. 9. Siliginæ farinæ modus Gallicæ, viginti duas libras panis reddit: Italiæ duabus tribulve amplius in artoptio pane. Nam furnacis binas adiciunt libras. Vide Ruell. lib. 2. cap. 14.

ARTREDINES, vocantur, quæ ab apibus sunt minores: harum meminit

Aristot. qui inter ciabrones collocat, etiam si in veteribus exemplaribus teuthedion corruptè legatur, pro artredon.

[Artrotrogus nomen Paraphasi, apud Plaut. in Menæ.]

ARTOTYRITAE, ἀρτοτυριται, Populi, quibus oblatio eorum nomen dedit. Offerbant enim panem & calcem, dicentes a primis hominibus oblationes de fructibus terræ & ouium fuisse celebratas.

ARTUS, artuum, artubus, pluralis tantum numeri. { ἀρτῶν ἀρτῶν. GALLIC. Membres. ITA. Nodi. GERMANIC. Glieder. HISPANIC. Nudos, d' miembros del cuerpo. ANGLIC. Membres, of the bodie, or limmes. } Proprie dicuntur nodi in corpore animalis, ex duorum ossium coeuntibus extremitatibus resultantibus: ita dicti ab arctandis, hoc est continendis, & colligandis ossibus. Virgilius lib. 5. Et magni membrorum artus. Quidam sic distinguunt Artus à membris, quod Artus ossa cum neruis & venis. Membra autem proprie vocamus carnem artus regentem. Vnde membrana, superior membri pars, hoc est, pellis. Sed hæc sæpenumero confunditur. [Artus argumentorum nudi. Fab. Seu vitiant artus ægre contagia mentis. Ouidius Eleg. 8. lib. 3. Trist.]

Apud Plautum in Menæ. Artua dicuntur, à nominatiuo Artu, Ita vbi imperas, vt ego huius membra, atque ossa, atque artua Communiam illo scipione, quem ipse habet.

ARTUS, tuas, ab Artus fit. { ἀρτῶν ἀρτῶν. à quo Deartuo, quod est per artus diuido. Maternus lib. 5. Vt sic artuaris viscerum partibus, membra omnia crudelis artificij præstidi proferantur.

ARTUS, tuas, ab Artus, Apuleius Florid. lib. 2. Eò facilius verba hominis articulantur, patentiore plectro & palato.

ARTICULUS, diminutiuum ab Artus, & ponitur pro iunctura siue nodo vel parte membri. { ἀρτῶν. GALLIC. Poincture, nœud. ITALIC. Nudo, giuntura. GERMANIC. Glied. HISPANIC. hudo, arsejo, articulo. ANGLIC. A ioynte, a knose. } Articulis membra distinguit. Sed & in vite diuisione articuli, nodi ex quibus gemma erumpit. Cic. in Catone, Itaque inuente vere, in iis quæ relicta sunt, existit tanquam ad articulos lamentorum, ea quæ gemma dicitur. [Articulo molli tractare, Quint. Membra & articuli caussæ, & Orationis. Idem. Commoditatis omnes articulos scio. Plaut. Menæ. sc. 2. a. 1. Mollis articulus Aduersarij excipit eum ruentem. Quintil. c. 12. l. 2. Necessè est deteratur fulgor & dureseat articulus. Quintil. Manus, pars, digiti, digitorum articuli, Quintil. Articulorum & digitorum vltus in gestu. Quintilian. Articulos infrigendi gestus. Idem, Articulos nosse, Seneca Epist. 90. per eisdem articulos & gradus perducendus est, id est, institutus, Suet. in Claud. c. 4.] Articuli etiam in montibus dicuntur. Plin. in calce operis, Etenim contingit recurrentis Italiæ positio in partem vtilissimam, & inter ortus occasusque mediam, aquarum copia, nemorum salubritate, montium articulis, ferorum animalium innocentia, soli fertilitate, pabuli vbertate. Vbi montium articulos videtur accepsisse pro colliculis, & ciliis molliter surgentibus: qui editioribus montibus veluti corpori membra, sunt annexi. Sic articulos fidei, tanquam membra religionis nostræ dixerunt. Interdum ponitur pro digito, ut apud Ouid. lib. 2. de Ponto, At reditus iam quisque suos amat, & sibi quid sit vtile sollicitus supputat articulis. [Eo sensu Sueton. in Tiber. c. 68.] Interdum pro momento, ἀρτῶν, & tempus uera rerum faciendarum hora, siue puncto, ἀρτῶν, seu alicuius rei aut temporis particula Terent. in Adolph. Vide ut in ipso articulo (ἀρτῶν ἀρτῶν) oppressit eam.

Item Articulus membrum est periodi, quod etiam à Græcis ἄρθρον appellatur: de quo Auctor ad Heren. lib. 4. Articulus habetur quum singula verba interuallis distinguuntur cæta oratione. Similiter Articuli, ἀρτῶν, à Grammaticis dicitur particula, quæ in declinandis nominibus discernendi generis causa præponitur: cuiusmodi sunt apud Latinos Hic, hæc, hoc, apud Græcos, ὅς, ὅ, ἡ. Quamquam est & aliud genus articulorum apud Græcos, qui illi tubiunctiuos vocant, eundem vltum præstantes, quem relatiuam apud Latinos, ὅς, ὅ, ἡ.

ARTICULUS, & hoc are, Quod ad articulos pertinet. { ἀρτῶν ἀρτῶν. GALZ. appartenant aux ioinctures. ITA. Pertinente d' giunture. GERMANIC. Das zu den gteichen gehört. HISPANIC. Pertinencia d' artijos d' articulos. ANGLIC. That belongeth to the ioyntes. } vt Articularis morbus ἀρτῶν, ita dictus, quod per omnes artus vgetur. Hoc morbo Ennius laborasse fertur. Serenus, Si verò articulos tabes inimica per omnes Hæserit, ex sicu betas cum melle iugabis, Vel pelagi latices, simul & Baccheia dona Sumere curabis, nimio sed parciuo vino. Ennius ipse pater dum pocula siccat iniqua, Hoc vitio tales fertur meruisse dolores.